
令和３年６月３０日 

保護者各位 

RITA 学園高等学校 

校長 小野康裕  

 

卒業生講演会のご案内   

 

向暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のことと御慶び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動に深い御理解と御協力を頂き、心より御礼申し上げます。 

 この度、特別活動や進路学習の一環として社会で活躍している本校の卒業生を講師として迎え、下記

の通り講演会を開催する運びとなりました。今回は、航空自衛隊で活躍されている松﨑祥太郎（まつざき 

しょうたろう）さんをお招きし、「 高校生の皆さんへ 」というテーマのもと豊かな経験に基づく講話

をして頂きます。急なご案内となりましたが、保護者の皆様方におかれましても、ぜひ御来校賜りますよ

う御案内申し上げます。 

 なお、家庭独修型の生徒の皆さんも聴講できますので、講演会の参加を希望される方は、７月１３日

（火）までに、担任または副担任まで御連絡をお願いいたします。 

 

記 

 

テーマ：「 高校生の皆さんへ 」 

日 時：令和３年７月１８日（日）１０：００～１２：００（９：３０受付） 

場 所：RITA学園高等学校 校舎２階 学生ホール 

内 容：講演・自衛隊の紹介映像放映 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※出席した場合の時間認定：特別活動２時間 

卒業認定のためには、特別活動（行事等）に３０時間以上出席する必要があります。 

【講師：松﨑祥太郎（まつざきしょうたろう）さん プロフィール】 

   

●熊本県出身 

●専門学校禅林学園（現 RITA学園高等学校）２０１３年３月卒業 

  ●樋口教員（国語科担当教諭）の同級生 

 

専門学校禅林学園を卒業後、「人の役に立ち、かつ“空”に関わる仕事がしたい」

という思いから、航空自衛隊への入隊を決意する。現在は福岡県内の基地（第 13

飛行教育団）に所属し、航空機等の整備員として活躍している。 


